
Kino w rytmie LAF! 

Kiedy świat pędzi i nieustannie każe wrzucać trzeci bieg, wybieramy inną drogę. 
Dlatego „W Twoim rytmie” to hasło tegorocznej edycji Letniej Akademii 
Filmowej. 

Każda historia ma swoje tempo, czasem zmusza nas do przyspieszenia, innym 
razem każe się zatrzymać, tak jak robi to film otwarcia - nagrodzony Złotą 
Palmą, „To był zwykły przypadek” Jafara Panahiego czy filmy z sekcji MAŁE 
CANNES. Nie trzeba jechać na Lazurowe Wybrzeże, bo prawdziwe filmowe 
emocje są właśnie w Zwierzyńcu.  

Na Roztoczu wszystko rozgrywa się "W Twoim rytmie” – bez pośpiechu, bez 
presji, z uważnością – na film, na twórców – w tym roku pojawi się ich 70 – i na 
rozmowę, która była, jest i będzie dla nas najważniejsza. Z niecierpliwością 
czekamy na kolejnych gości, którzy pojawią się w ramach sekcji „ŁUKASZ 
MACIEJEWSKI ZAPRASZA” i tych, którzy po raz pierwszy w Polsce 
przybliżą nam KINO SAAMÓW. Wspaniale, że Ambasada Królestwa Norwegii 
przyjęła nasze zaproszenie na LAF. 

 Po ponad dekadzie do Zwierzyńca wraca też kino włoskie. Diana Dąbrowska, 
kuratorka sekcji pokazuje Italię, jej tożsamość narodową, historię, kulturę, 
„geografię emocjonalną” czy społeczno-polityczne problemy z "kobiecej 
perspektywy". W ramach sekcji MEXICO MAGICO, MEXICO TRAGICO 
spojrzymy na Meksyk z perspektywy Arka Winiatorskiego (kierownika kina 
Skarb) i Oli Synowiec (kierowniczki kina Salto). Całe swoje życie związali z 
Meksykiem, przeszli go nawet pieszo z południa na północ, pokonując ponad 4 
tysiące kilometrów. Po sukcesie poprzednich edycji cyklu ZROZUMIEĆ..., 
podczas których przybliżaliśmy widzom kulturę Iranu i Palestyny, w tym roku 
LAF ponownie kieruje spojrzenie na Bliski Wschód, ale tym razem w szerszym 
ujęciu. To wyjątkowa okazja, by zobaczyć filmy z krajów, które rzadko 
produkują filmy, a te, które powstały, i tak nie goszczą w polskich kinach.  

LAF retrospektywami stoi. W Zwierzyńcu oddamy hołd unikalnej wrażliwości 
Jerzego Antczaka, zapraszając na retrospektywę tego twórcy.  Pokażemy pięć 
najważniejszych filmów Dariusha Mehrjuiego, które dziś uznawane są za 
kamienie milowe światowego kina autorskiego, a w Polsce są praktycznie 
nieznane. Obok dwóch reżyserskich retrospektyw jest też trzecia, aktorska, którą 
chcemy uhonorować Tildę Swinton.  

„LAF w Twoim rytmie” to filmowa podróż bez schematów, z otwarciem na 
eksperyment – stąd obecność KRÓTKICH METRAŻY z Warszawskiej Szkoły 



Filmowej, Studia Munka czy tych wyselekcjonowanych wspólnie z 
Międzynarodowym Festiwalem Filmowym Etiuda & Anima 

Jesteśmy łasuchami i kochamy smaki Roztocza. Chcemy się nimi dzielić – w 
tym roku również zapraszamy Was na Targ Śniadaniowy. A kino najlepiej 
smakuje, gdy podąża za nami, od świtu do nocy… Sekcja W PARKU DZIŚ NIE 
ZAŚNIE NIKT to trzy wyjątkowe seanse pod gołym niebem, gdzie strach 
rozlewa się jak mgła nad stawem Echo, a cienie zaczynają żyć własnym życiem.  

Pamiętajcie koniecznie o koncertach, KRÓLU LAF – z programem 
dedykowanym młodemu widzowi i kinie plenerowym w Browarze!  

Ja już nie mogę się doczekać! Do zobaczenia w Zwierzyńcu od 10 do 17 
sierpnia. 
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